PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	ДУБРОВЕНСКІ  РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	ДУБРОВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	28 ноября 2018 г. № 28

	                    г. Дуброўна

	г. Дубровно

О внесении изменений в решение Дубровенского районного Совета депутатов от 30 ноября 2015 г. № 51
На основании части третьей статьи 188, статьи 2011 Налогового кодекса Республики Беларусь Дубровенский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Дубровенского районного Совета депутатов от 30 ноября 2015 г. № 51 «Об отдельных вопросах налогообложения» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 22.12.2015, 9/73984) следующие изменения:
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Увеличить:

1.1. ставки земельного налога для следующих категорий плательщиков:

1.1.1. юридических лиц, обслуживающих сельское хозяйство, выполняющих работы (оказывающих услуги) и осуществляющих материально-техническое снабжение организаций, осуществляющих предпринимательскую деятельность по производству продукции растениеводства, животноводства, рыбоводства и пчеловодства, с удельным весом выручки от оказания вышеуказанных работ (услуг) за предшествующий год в общем объеме не менее 50 процентов, –  в 2 раза;

1.1.2. юридических лиц, осуществляющих деятельность по предоставлению услуг по эксплуатации оросительных и осушительных систем и выполняющих осушительные работы, финансируемые за счет средств республиканского и областного бюджета, – в 2 раза;

1.1.3. юридических лиц, оказывающих услуги в области животноводства (кроме ветеринарии), – в 2 раза;

1.1.4. жилищных, жилищно-строительных, гаражно-строительных кооперативов, кооперативов индивидуальных застройщиков, – в 2 раза;

1.1.5. юридических лиц, не указанных в подпунктах 1.1.1 – 1.1.4 настоящего подпункта,  –  в  2,5 раза;

1.1.6. физических лиц, имеющих земельные участки в г. Дубровно, садоводческих товариществах, сельских населенных пунктах, –  в 2 раза;
1.2. ставки налога на недвижимость для следующих категорий плательщиков:

1.2.1. юридических лиц, обслуживающих сельское хозяйство, выполняющих работы (оказывающих услуги) и осуществляющих материально-техническое снабжение организаций, осуществляющих предпринимательскую деятельность по производству продукции растениеводства, животноводства, рыбоводства и пчеловодства, с удельным весом выручки от оказания вышеуказанных работ (услуг) за предшествующий год в общем объеме не менее 50 процентов, –  в 2 раза;

1.2.2. юридических лиц, осуществляющих деятельность по предоставлению услуг по эксплуатации оросительных и осушительных систем и выполняющих осушительные работы, финансируемые за счет средств республиканского и областного бюджета, –  в 2 раза;

1.2.3. юридических лиц, оказывающих услуги в области животноводства (кроме ветеринарии), – в 2 раза;

1.2.4. жилищных, жилищно-строительных, гаражно-строительных кооперативов, кооперативов индивидуальных застройщиков, – в 2 раза;

1.2.5. юридических лиц, не указанных в подпунктах 1.2.1 – 1.2.4 настоящего подпункта,  – в 2,5 раза;

1.2.6. физических лиц  – в 2 раза.»;
подпункт 2.2. пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. на организации и индивидуальных предпринимателей, которым изменен установленный законодательством срок уплаты налогов, сборов (пошлин) и пеней, газоснабжающие и энергоснабжающие организации, оказывающие услуги населению по газо- и электроснабжению, предприятия потребительской кооперации по объектам торговли и общественного питания, расположенным в г. Дубровно.».
2.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 г.

Председатель
Е.В.Тихонова

Шлык 5 11 60